CAF. III. Quomodo se quisque ad futuram resurrectionem comparare debeat.

Ἐξεταζομένη τῇ πρώτῃ τῆς ἀναστάσεως ἡμέρᾳ, εἰ φέρω τὰ προστεταγμένα· εἰ κεκόσμημαι τοῖς τῆς ἀρετῆς καρποῖς· εἰ τοῖς κλάδοις τῆς ἀγνείας κατασκιάζομαι. Νόει γὰρ μοι τὴν ἀνάστασιν εἶναι τὴν σκηνοπηγίαν. Νόει μοι καὶ τὰ εἰς τὴν σύνθεσιν παραλαμβάνόμενα τῆς σκηνῆς τὰς πράξεις εἶναι τῆς δικαιοσύνης. Λαμβάνω οὖν τῇ ἡμέρᾳ τῇ πρώτῃ τὰ ὑποτεταγμένα· οἶονεὶ τῇ ἡμέρᾳ ἢ κρίνομαι, εἰ τὴν σκηνὴν ἐκόσμησά μου τοῖς προστεταγμένοις· εἰ εὐρίσκονται ταῦτα ἐν αὐτῇ, ἅπερ ἐνταῦθα μὲν ἐν τῷ κόσμῳ κτήσασθαι προστασόμεθα· ἐκεῖ δὲ προσφέρειν τῷ Θεῷ. Ἦτε γὰρ, καὶ τὰ ἐξῆς ἐπισκεψόμεθα.

Καὶ λήψετε ἑαυτοῖς τῇ πρώτῃ, φησὶν, ἡμέρᾳ, καρπὸν ξύλου ὠραῖων, καὶ κλάδους ξύλου δασεῖς καὶ ἰτέας, καὶ ἄγρου κλάδους ἐκ χειμάρρου, εὐφρανθήσονται ἐναντίον Κυρίου τοῦ Θεοῦ ὑμῶν. Καρπὸν ὠραιότατον ξύλου οἱ τὴν καρδίαν ἀπερίτμητοι Ἰσραῆλι οὐδὲ ἐγκαλύπτονται κίτριον τὸν Θεόν λέγοντες τιμᾶσθαι, ὃ τὰ τετράποδα πάντα τῆς γῆς οὐκ εἰσὶν

⁷² Dan. xii, 2. ⁷³ Matth. xxv, 7. ⁷⁴ Levit. xxiii, 40.

scilicet spe, metaphora illorum qui se portum assecutos putantes, illo impingunt ac pereunt, seu naufragium faciunt. COMBESII.

(40) Ἦν ἄπτωτος ἡ σκηνή. Refert Leo Allatius Michaelis Glycæ epistolam, qua ait probare multis sanctorum dictis, fuisse hominem animo et corpore creatum immortalem, quibus ipse Methodium adiungit, id clare hoc loco asserentem. Et certe id docere Methodium negari non potest; at qua immortalitate, nec ipse satis explicat, nec alii Patres. Sane si ἄπτωτος ἡ σκηνή, unde quod corrui? nisi quod subjecta Adami arbitrio ejus immortalitas, quam servaret si vellet, ut et fecit. Non erat ergo immortalitas quasi positiva, et ex principis intrinsecis, qualis erit a resurrectione, per quam αἰωνίως σκη-

A perfectum est (nimirum cœlorum regnum et resurrectio) quando evacuabitur quod ex parte est. Tunc enim firma basi erigenda omnium nostrum tabernacula, quando, iterum agglutinatis et compactis cum carne ossibus, resurget corpus. Tunc festam gaudii lucem sincere Domino celebrabimus, cum æterna tabernacula receperimus, non amplius moritura aut dissolvenda in pulverem tumuli ⁷². Erat enim nostrum immobili prius statu fixum tabernaculum: sed per transgressionem motum, et in terram inclinatum est; Deo per mortem peccatum dissolvente, ne immortalis homo peccator vivens, vivente in eo peccato, in sempiternum maledicto obnoxius foret. Propterea etiam mortem obiit, cum morti obnoxius creatus non fuisset aut corruptioni: se junctaque est a carne anima, ut interiret per mortem peccatum, non valens amplius in demortuo vivere. Unde mortuo peccato et corrupto, rursus immortalis resurgo, Deumque laudo, qui per mortem filios a morte liberet: inque ejus honorem legitime diem festum celebros, ornans tabernaculum meum (carnem scilicet) operibus bonis, ut et illic virginæ, quinque lucernarum accensis lampadibus ⁷³.